АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛОМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «за

О реорганизации муниципальных учреждений
Коломенского городского округа Московской области
в форме присоединения

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, статьей 16 Федерального закона от
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных
учреждений и внесения в них изменений, утвержденным Постановлением администрации
городского округа Коломна от 27.09.2010 № 2328, на основании Устава Коломенского
городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное учреждение «Заруденский сельский Дом
культуры» (ОГРН 1075022004452; ИНН 5022088216) (далее - МУ «Заруденский СДК»),
Муниципальное бюджетное учреждение «Сергиевский сельский Дом культуры» (ОГРН
1075022004540; ИНН 5022088223) (далее - МБУ «Сергиевский СДК»), Муниципальное
учреждение «Сельниковский сельский Дом культуры» (ОГРН 1075022004518; ИНН
5022088255) (далее - МУ «Сельниковский СДК») и Муниципальное учреждение
«Пирочинский сельский Дом культуры» (ОГРН 1075022004496; ИНН 5022088262) (далее
-  МУ «Пирочинский СДК») в форме присоединения МУ «Заруденский СДК», МБУ
«Сергиевский СДК» и МУ «Сельниковский СДК» к МУ «Пирочинский сельский Дом
культуры».

2. После завершения процесса реорганизации изменить название
муниципального учреждения «Пирочинский сельский Дом культуры» на муниципальное
бюджетное учреждение «Центр досуга и культуры «Пирочи» (далее -  МБУ «ЦДиК
«Пирочи»),

3. Утвердить состав комиссии по реорганизации МУ «Заруденский СДК», МБУ
«Сергиевский СДК», МУ «Сельниковский СДК» и МУ «Пирочинский СДК» в форме
присоединения МУ «Заруденский СДК», МБУ «Сергиевский СДК» и МУ «Сельниковский
СДК» к МУ «Пирочинский сельский Дом культуры», согласно приложению № 1 к
настоящему Постановлению.

4. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации МУ «Заруденский СДК», МБУ
«Сергиевский СДК», МУ «Сельниковский СДК» и МУ «Пирочинский СДК» в форме
присоединения МУ «Заруденский СДК», МБУ «Сергиевский СДК» и МУ «Сельниковский
СДК» к МУ «Пирочинский сельский Дом культуры» согласно приложению № 2 к
настоящему Постановлению.

5. Установить, что МБУ «ЦДиК «Пирочи/ДйбляетсжГйр^црпреемником прав и
обязанностей МУ «Заруденский СД1^у,-МБУ^Цергиевский СДК»р' МУ «Сельниковский

соответствии с передаточном актом. Ц Qj^j\ Щ
Начальник правового управления администрации
Коломенского городского округа
Подлинный экземпляр находится в администрации
Московской области 005101 С

6. Определить, что МБУ «ЦДиК «Пирочи» сохраняет за собой установленные
Уставом учреждения цели, предмет и виды его деятельности, а также приобретает цели,
предмет и виды деятельности, установленные Уставами МУ «Заруденский СДК», МБУ
«Сергиевский СДК», МУ «Сельниковский СДК».

7. Завершить реорганизацию МУ «Заруденский СДК», МБУ «Сергиевский СДК», МУ
«Сельниковский СДК» и МУ «Пирочинский СДК» в срок до 01.02.2019 г.

8. Уполномочить директора МУ «Пирочинский сельский Дом культуры» Кузнецову
М.Б. на совершение необходимых юридических действий, связанных с реорганизацией в
форме присоединения в порядке и сроки, предусмотренные законодательством
Российской Федерации.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
10. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве

массовой информации Коломенского городского округа Московской области и разместить
на официальном сайте Коломенского городского округа Московской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.kolomnagrad.ru.

11. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
главы администрации Коломенского городского округа Родина П.Н.

Глава Коломенского городского округа Д.Ю. Лебедев

http://www.kolomnagrad.ru

Приложение № 1 к Постановлению
администрации Коломенского городского округа

о т У3

Состав
комиссии по реорганизации в форме присоединения МУ «Заруденский СДК», МБУ

«Сергиевский СДК» и М37 «Сельниковский СДК» к МУ «Пнрочинский СДК»
.

№
п/п

Ф. и. о. Должность

1. Родин Павел Николаевич Заместитель Главы администрации Коломенского
городского округа

2. Панин Николай Владимирович Начальник Управления по культуре и туризму
администрации Коломенского городского округа

3. Субботин Игорь Борисович Начальник Управления имущества и земельных
отношений администрации Коломенского городского
округа

4. Шандров Александр
Аркадьевич

Заместитель начальника Управления по культуре и
туризму администрации Коломенского городского
округа

5. Семаева Татьяна Николаевна Начальник отдела культурно-досуговой деятельности и
организации городских мероприятий Управления по
культуре и туризму администрации Коломенского
городского округа

6. Вандаева Марина Николаевна Главный специалист отдела музейной, библиотечной
деятельности и туризма Управления по культуре и
туризму администрации Коломенского городского
округа

7. Савина Ирина Алексеевна Начальник отдела муниципального казенного
учреждения «Централизованная бухгалтерия
Коломенского городского округа»

8. Рындина Татьяна Евгеньевна Директор Муниципального учреждения «Заруденский
сельский Дом культуры»

9. Коробейников Игорь
Г еоргиевич

Директор Муниципального бюджетное учреждения
«Сергиевский сельский Дом культуры»

10.

|

Руфова Татьяна Сергеевна Директор Муниципального учреждения
«Сельниковский сельский Дом культуры»

п . Кузнецова Марина Борисовна Директор Муниципального учреждения «Пирочинский
сельский Дом культуры»

Копия верна
Начальник правового управления администрации
Коломенского городского округа
Подлинный экземпляр находится в администрации Колонн
Московской области

Приложение № 2 к Постановлению
администрации Коломенского городского округа

от 30. ЛР*

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
по реорганизации МУ «Заруденский СДК», МБУ «Сергиевский СДК», МУ

«Сельниковский СДК» и МУ «Пирочинский СДК» в форме присоединения МУ
«Заруденский СДК», МБУ «Сергиевский СДК» и МУ «Сельниковский СДК» к МУ

«Пирочинский сельский Дом культуры»

№
п/п Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственное лицо

Уведомление органа,
осуществляющего государственную
регистрацию юридических лиц, о
начале процедуры реорганизации

3 (три) рабочих дня
после даты
принятия решения
о реорганизации

Директор МУ
«Пирочинский СДК»
Кузнецова М.Б.

2 . Уведомление внебюджетных фондов
о предстоящей реорганизации
муниципальных учреждений

3 (три) дня со дня
принятия решения
о реорганизации

Директор МУ
«Пирочинский СДК»
Кузнецова М.Б.

3. Уведомление в письменной форме
кредиторов о начале реорганизации
(Публикация уведомления о начале
процедуры реорганизации МУ
«Заруденский СДК», МБУ
«Сергиевский СДК», МУ
«Сельниковский СДК» и МУ
«Пирочинский СДК» в официальном
печатном средстве массовой
информации Коломенского
городского округа Московской
области и разместить на
официальном сайте Коломенского
городского округа Московской
области в информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет» www.kolomnagrad.ru)

Не позднее 30
(тридцати) дней с
даты принятия
решения о
реорганизации

Начальник
управления по
культуре и туризму
администрации
Коломенского
городского округа
Панин Н.В.

Публикация уведомления о
реорганизации в средствах массовой
информации, в которых
опубликовываются данные о
государственной регистрации
юридических лиц «Вестник
государственной регистрации»

После внесения в
ЕГРЮЛ записи о
начале процедуры
реорганизации
(Уведомление
публикуется
дважды 1 раз в
месяц)

Начальник
управления по
культуре и туризму
администрации
Коломенского
городского округа
Панин Н.В.

5. Проведение инвентаризации
имущества и финансовых
обязательств МУ «Заруденский
СДК», МБУ «Сергиевский СДК»,
МУ «Сельниковский СДК» и МУ'
«Пирочинский СДК» и оформить

Копия верна
Начальник правового управления администрации
Коломенского городского округа
Подлинный экземпляр находится в администрации К
Московской области

Не позднее месяца
с датытптеевция
З/ницШК

•Дача'ле процедД-*2̂
■ ИИ \  у  ’

Директора МУ
«Заруденский СДК»
Рындина Т.С., МБУ
«Сергиевский СДК»
Коробейников И.Г.,
\ МУ «Сельниковский

http://www.kolomnagrad.ru

документы по итогам
инвентаризации

СДК» Руфова Т.С.,
МУ «Пирочинский
СДК» Кузнецова
М.Б.

6. Уведомить в соответствии с
требованиями действующего
трудового законодательства
работников учреждений МУ
«Заруденский СДК», МБУ
«Сергиевский СДК», МУ
«Сельниковский СДК» и МУ
«Пирочинский СДК» о
реорганизации учреждения,
осуществить все необходимые
мероприятия, предусмотренные
требованиями трудового
законодательства в отношении
работников__________________

Не позднее 10 дней
с даты внесения
записи в ЕГРЮЛ о
начале процедуры
реорганизации
учреждений

Директора МУ
«Заруденский СДК»
Рындина Т.С., МБУ
«Сергиевский СДК»
Коробейников И.Г.,
МУ «Сельниковский
СДК» Руфова Т.С.,
МУ «Пирочинский
СДК» Кузнецова
М.Б.

7. Осуществить все необходимые
мероприятия, предусмотренные
требованиями трудового
законодательства в отношении
руководителей МУ «Заруденский
СДК», МБУ «Сергиевский СДК»,
МУ «Сельниковский СДК» и МУ
«Пирочинский СДК»_______
Подготовка и представление на
утверждение в администрацию
Коломенского городского округа в
установленном порядке
передаточного акта, в соответствии с
которым права и обязанности МУ
«Заруденский СДК», МБУ
«Сергиевский СДК», МУ
«Сельниковский СДК» переходят к
МБУ «ЦДиК «Пирочи»

Не позднее 10 дней
с даты внесения
записи в ЕГРЮЛ о
начале процедуры
реорганизации
учреждений

Начальник
управления по
культуре и туризму
администрации
Коломенского
городского округа
Панин Н.В.

Не позднее 2-х
недель после
завершения
процедуры
инвентаризации

Начальник
Управления
имущества и
земельных
отношений
администрации
Коломенского
городского округа
Субботин И. Б.,
Начальник
управления по
культуре и туризму
администрации
Коломенского
городского округа
Панин Н.В.

9. Обеспечить передачу имущества
муниципальной казны в МБУ «Дом
культуры «Пирочи», для выполнения
новых уставных задач и функций
учреждения

кГО.я::еРШзработать и представать наНачальник правового управлений администрации *-у.----------- ^
Коломенского городского округа
Подлинный экземпляр находится в администраци
Московской области

Начальник
Управления
имущества
земельных
отношении

и

администрации
Коломенского

^городского округа
убботин И. Б.
1ачальник

7
утверждение в Управление по
культуре и туризму администрации
Коломенского городского округа
новую редакцию Устава МБУ
«ЦДиК «Пирочи»

месяцев, с даты
внесения записи в
ЕГРЮЛ о начале
процедуры
реорганизации
учреждения

управления по
культуре и туризму
администрации
Коломенского
городского округа
Панин Н.В.,
Директор МУ
«Пирочинский СДК»
Кузнецова М.Б.

11. Разработать и утвердить новое
штатное расписание МБУ «ЦДиК
«Пирочи»

Не позднее 10 дней
с даты внесения
записи в ЕГРЮЛ о
начале процедуры
реорганизации
учреждений

Начальник
управления по
культуре и туризму
администрации
Коломенского
городского округа
Панин Н.В.,
Директор МУ
«Пирочинский СДК»
Кузнецова М.Б.

12. Подготовить и направить в орган,
осуществляющий государственную
регистрацию юридических лиц,
нотариально заверенные заявления:
в отношении руководителей МУ
«Заруденский СДК», МУ
«Сергиевский СДК» и МБУ
«Сельниковский СДК» -  о
прекращении деятельности,
в отношении МБУ «ЦДиК «Пирочи»
- о завершении процедуры внесения
изменений в учредительные
документы

По истечении
месяца от даты
второй публикации

Директора МУ
«Заруденский СДК»
Рындина Т.С., МБУ
«Сергиевский СДК»
Коробейников И.Г.,
МУ «Сельниковский
СДК» Руфова Т.С.,
МУ «Пирочинский
СДК» Кузнецова
М.Б.

13. Обеспечить внесение записей в
трудовые книжки и оформление
дополнительных соглашений с
работниками, перешедшими в МБУ
«ЦДиК «Пирочи» в результате
реорганизации. Осуществить
передачу документации по личному
составу (личные карточки форма Т -
2 и трудовые книжки)

Не позднее трех
месяцев, с даты
внесения записи в
ЕГРЮЛ о начале
процедуры
реорганизации
учреждений

Директор МУ
«Пирочинский СДК»
Кузнецова М.Б.